
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092000120

120

Nº 183, sexta-feira, 20 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO TRT6 nº Pr-e-014/19 (Proc. Originário PROAD nº 9642/2019).
O TRT - 6a Região torna público o Registro de Preços, referentes às Atas de

Registro de Preços Pr-e n° 014/19-01-PROAD: 18015/2019; Pr-e n° 014/19-02- P R OA D :
18016/2019; Pr-e n° 014/19-03-PROAD: 18027/2019 e Pr-e n° 014/19-04-PROAD:
18028/2019 Aquisição de condicionadores de ar , tipo Split para este TRT6, conforme
especificações, quantitativos e preços constantes no endereço eletrônico do TRT 6ª Região
<http://www.trt6.jus.br/portal/transparencia/contas-publicas>. Empresas vencedoras: ARP
Pr-e N° 014/19-01: VENTISOL DA AMAZONIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LT DA
(CNPJ: 17.417.928/0001-79) vigência: 19/09/2019 a 19/09/2020; Pr-e n° 014/19-02: IURI
COELHO SERAFINI (CNPJ: 20.938.594/0001-93) vigência: 19/09/2019 a 19/09/2020; Pr-e n°
014/19-03: BRASUMIX EIRELI (CNPJ: 28.314.084/0001-57) vigência: 19/09/2019 a
19/09/2020 e Pr-e n° 014/19-04: LENDARIO ATACADISTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELÉTRICOS EIRELI (CNPJ: 34.073.854/0001-10) vigência: 19/09/2019 a 19/09/2020.

VALDIR JOSÉ SILVA DE CARVALHO
Desembargador Presidente do TRT da 6ª Região

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

Adesão à ARP 15/18 do PE 15/18 do Min. da Educ.-UFRN. Proad 5.236/19. Favorecida:
Brena Vieira Lira Cavalcante Eireli (CNPJ 18.695.347/0001-61). Objeto: aquis. café. Valor
total: R$ 26.940,00 (2019NE000834). Fund. Legal: Lei 8666/93 e Decreto 7892/13. Autor:
Neiara S. T. Cysne Frota, Diretora-Geral/Ordenadora Despesa/TRT7, em 12/09/19.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019

PROAD 2226/2019.
O Objeto do pregão em epígrafe - contratação de empresa especializada para

execução da renovação e aprimoramento do sistema de som, com fornecimento e
instalação de equipamentos, da sala de sessões no edifício sede do TRT da 7ª Região,
conforme condições previstas no edital e seus anexos, foi adjudicado à empresa:
CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA-EPP, pelo valor global de R$ 48.967,00.

Fortaleza, 19 de setembro de 2019.
CÉLIO RICARDO LIMA MAIA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 66/2019

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 55/2016; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a empresa Telemar Norte Leste S/A; Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência contratual por mais 12 (doze) meses no perído de 22/09/2019 até 21/09/2020;
PROCESSO TRT8 nº 1550/2016; Assinatura: 30 de agosto de 2019; pelo Tribunal a Exma.
Senhora Pastora do Socorro Teixeira Leal, Desembargadora Presidente e, os Senhores
Carlos Alberto da Costa Barbosa e Davi de Oliveira Bertucci, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 25/2019. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada:
Búffalo Comércio e Serviços Ltda. - CNPJ 09.133.938/0001-54. Objeto: pintura externa e
substituição parcial da cobertura do Fórum Trabalhista de ponta Grossa. Valor total anual:
R$ 187.879,64. Prazo de entrega: 75 dias. Data da assinatura: 19/09/2019. Dotação
Orçamentária: Programa: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Natureza
3.3.90.39.16. Vinculação: Pregão 31/2019, PROAD PO 532/2019. Fundamento legal: Lei
8.666/1993. Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio - Ordenadora de Despesa, pelo
Contratante; Dirce Gomes - Sócia, pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Proad 719/2019 - Pregão nº 45/2019. Objeto: Registro de preços para aquisição
de toner para impressora Lexmark MS610dn, marca Lexmark ref. 50FBU00; valor unitário:
R$ 533,00; quant. registrada: 200 unidades. Fornecedor: Comercial Porto Alegrense de
Máquinas Calculadoras Ltda., CNPJ 87.138.145/0001-31. Órgão Gerenciador: TRT da 9ª
Região. Validade da ata: doze meses, contados de 18/9/2019. Fundamento Legal: Lei
10.520/02 e e Decreto 7.892/2013. Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio - Ordenadora
da Despesa, pelo TRT da 9ª Região, e Gilberto Oliveira Moreira - Sócio, pela Contratada. A
íntegra da ata encontra-se disponível no site: http://www.trt9.jus.br. Contato:
contratos@trt9.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0008744-75.2019.5.10.8000. Contrato nº 114/2019. Contratada: Clínica de
Dermatologia Dra. Omesina Maroja Eireli. Objeto: prestação de serviços aos
beneficiários do Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital
de Credenciamento nº 2/2018, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência:
enquanto perdurarem as condições de credenciamento. Cobertura Orçamentária:
Recursos Próprios no Elemento de Despesa 33.90.39. Assinatura: 19/09/19. Pelo TRT10:
Flávio Kobayashi, Coordenador de Gestão de Benefícios. Pela Credenciada: Omesina
Maroja Limeira, Rep. Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n.31/2019/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região.
CONTRATADA: VD SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS E ESGOTOS LTDA. PROCESSO: TRT MA-
833/2019. OBJETO: Prestação de serviços de desinsetização, desratização e descupinização em
áreas internas e externas do prédio onde funciona a Vara do Trabalho de Eirunepé/AM.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.24, inciso II, da Lei n.8.666/93. VALOR: R$6.500,00. PROGRAMA
DE TRABALHO: 15112.02122057142566019 107674. ELEMENTO DE DESPESA n.33903 9 . N OT A
DE EMPENHO n.2019NE001398 de 29/08/19: VIGÊNCIA: 19/09/19 a 18/09/20. DATA E
ASSINATURAS: 19/09/19 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da Despesa-TRT11 e Vicente
Paulo de Alcantara de Oliveira, pela Contratada.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No extrato de Contrato, publicado em 18/09/2019, no DOU - Seção 3, nº. 181,
fl.143, referente ao Contrato n.33/2019/TRT11/DLC.SC, onde se lê: TRT MA -968/2019; leia-
se TRT MA - 768/2019.

LARA SIMONE CHAVES DOS SANTOS
Diretora da Divisão de Licitações e Contratos.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8780/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, por meio do sua pregoeira,
torna público que julgou vencedora a empresa CLEVERSON JEAN DARTORA EXTINSETO ME
no Pregão nº 8780/2019.

Florianópolis, 19 de setembro de 2019.
GISLENE CARVALHO DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019

PROCESSO ADM. PROAD Nº 2083/2019.
Comunicamos que a licitação supra citada, publicada no DOU n. 172, Seção 3,

pag. 137, marcada anteriormente para 17/09/2019, foi alterada para 03/10/2019, em razão
de alterações dos valores de referência da planilha de custos do Edital.

Porto Velho/RO, 19 de setembro de 2019.
CÉLIA MARIA MADUREIRA SERRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS

SEÇÃO DE COMPRAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROAD Nº 16691/2019

Objeto: Contratação do curso "Kubernetes: Orquestração de Ambientes Escaláveis - CKA -
4541". Contratada: 4Linux Software e Comércio de Programas Ltda. CNPJ:

04.491.152/0001-95, Valor: R$ 22.425,00. Fundamento Legal: art. 25, II, c/c art. 13, VI, Lei
nº 8.666/1993. Lei nº 13.808/2019. Classif. Despesa: 02.122.0571.4256.3474.3390.36.28.
Reconhec./Ratif.: Monica Laterza Lopes, Coordenadora de Compras, e Ana Sílvia
Damasceno Cardoso Buson, Secretária da Administração, em 18/09/2019.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO DE COMPRA Nº 243/2019 - Confecção de placas de identificação e itens de
comunicação visual. ENVIO DAS PROPOSTAS até às 13h e INÍCIO DA DISPUTA às 14h, do dia
02/10/19, no site www.licitacoes-e.com.br. Editais e informações no referido site ou na
Coord. Licitações, Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 2º, Campinas/SP.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROTOCOLO: 3047/2014. Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2015. Contratante: TRT
16ª REGIÃO. Contratado: ELEVADORES OK COMÉRCIO DE PEÇAS, COMPONENTES E
SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA - EPP. Objeto: redução de um elevador, componente do
item 1 do contrato em epígrafe (3047/2014) com efeitos financeiros a partir da assinatura
deste termo. Data da Assinatura: 11.09.2019. Assinam: Desembargadora Presidente,
Dra.Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro (p/Contratante) e o Sr. Antonio Rosa Moita
(p/Contratada).

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 59/2019. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais hidrossanitários. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Contratado: P. H. B. Santana Comércio e Serviços Ltda(CNPJ: 04.096.016/0001-09). Item 01
- Joelho de 20mm; Valor Unitário R$ 0,44; Item 02 - Joelho de 25mm; Valor Unitário R$
0,54. Item 04 - T de 20mm; Valor Unitário R$ 0,60. Item 05 - T de 25mm; Valor Unitário
R$ 0,63; Item 06 - T de 32mm. Valor Unitário R$ 2,55; Item 07 - T de 40mm; Valor Unitário
R$ 3,27; Item 08 - União de 32mm; Valor Unitário R$ 7,56; Item 09 - União de 40mm;
Valor Unitário R$ 12,09; Item 10 - União de 50mm; Valor Unitário R$ 12,87; Item 12 - Luva
de 20mm; Valor Unitário R$ 0,89; Item 13 - Luva de 25mm; Valor Unitário R$ 0,47; Item
14 - Luva de 32mm; Valor Unitário R$ 1,89; Item 16 -Luva de 50mm; Valor Unitário R$
2,64; Item 18 - Cap de 20mm; Valor Unitário R$ 0,41; Item 20 - Cap de 32mm; Valor
Unitário R$ 0,84; Item 22 - Registro de esfera de 25mm; Valor Unitário R$ 10,33; Item 28
- Tubo de 20mm; Valor Unitário R$ 8,90; Item 46 - Kit de reparo; Valor Unitário R$ 61,05;
Item 51 - Adesivo impermeabilizante; Valor Unitário R$ 44,99; Item 52 - Adesivo multiuso;
Valor Unitário R$ 69,99; Item 56 - Pia de inox; Valor Unitário R$ 148,24; Item 57 - Cuba
oval; Valor Unitário R$ 74,31; Item 70 - Engate de 50cm; Valor Unitário R$ 3,11; Item 71
- Fita veda rosca; Valor Unitário R$ 1,18; Item 73 - Niple de ½"; Valor Unitário R$ 0,45 e
o Item 78 - Torneira; Valor Unitário R$ 6,39.

Ata de Registro de Preços Nº 60/2019. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais hidrossanitários. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Contratado: Aurino dos Santos Filho(CNPJ: 35.119.288/0001-00). Item 03 - Joelho de
50mm; Valor Unitário R$ 2,10; Item 19 - Cap de 25mm; Valor Unitário R$ 0,75. Item 35 -
Torneira de jardim de ½'; Valor Unitário R$ 1,90. Item 37 - Tampa grelha de 10 x 10; Valor

Unitário R$ 3,50; Item 38 - Tampa grelha de 15 x 15. Valor Unitário R$ 5,80; Item 39 - Ralo
tipo abacaxi de 75mm; Valor Unitário R$ 13,40; Item 40 - Ralo tipo abacaxi de 100mm;
Valor Unitário R$ 15,00; Item 41 - Ralo tipo abacaxi de 150mm; Valor Unitário R$ 33,09;
Item 48 - Reparo de torneira; Valor Unitário R$ 50,00; Item 50 - Adesivo tipo silicone; Valor
Unitário R$ 12,70; Item 53 - Selante de 300ml; Valor Unitário R$ 15,00; Item 54 - Massa
plástica cinza; Valor Unitário R$ 7,40; Item 75 -Torneira em aço; Valor Unitário R$ 30,00;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-20T00:16:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




